АДМИНИСТРАЦИЯ
    МУНИЦИПАЛЬНОГО  ОБРАЗОВАНИЯ
ЮРЬЕВ-ПОЛЬСКИЙ  РАЙОН
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 06.07.2016	                                                                    № 839
О внесении изменений в отдельные постановления администрации муниципального образования Юрьев-Польский район в сфере образования
В целях приведения нормативных правовых актов администрации муниципального образования Юрьев-Польский район в соответствие с Федеральным законом от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», постановлением администрации муниципального образования Юрьев-Польский район от 14.01.2011 №11 «Об установлении порядка разработки  и утверждения административных регламентов предоставления государственных и муниципальных услуг» п о с т а н о в л я ю:
1.Внести в приложение к постановлению администрации муниципального образования Юрьев-Польский район от 04.02.2016 №163 «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Предоставление информации о текущей успеваемости учащегося, ведение электронного дневника и электронного журнала успеваемости» следующие изменения:
1.1.пункт 2.14 Раздела 2 «Стандарт предоставления муниципальной услуги» исключить;
1.2.дополнить Раздел 3 «Состав, последовательность и сроки выполнения административных процедур, требования к порядку их выполнения, в том числе особенности выполнения административных процедур в электронной форме» пунктом 3.7. следующего содержания:
«3.7.Услуга в электронной форме не предоставляется. Формы заявлений о предоставлении услуги доступны для копирования и заполнения в электронном виде на Едином портале государственных и муниципальных услуг (функций) (www.gosuslugi.ru)».
2.Внести в приложение к постановлению администрации муниципального образования Юрьев-Польский район от 29.02.2016 №272 «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Выдача разрешения на зачисление в первый класс детей, не достигших к началу учебного года возраста шести лет шести месяцев, либо старше восьми лет» в новой редакции» следующие изменения:
2.1.пункт 2.15 Раздела 2 «Стандарт предоставления муниципальной услуги» исключить;
2.2.дополнить Раздел 3 «Состав, последовательность и сроки выполнения административных процедур, требования к порядку их выполнения, в том числе особенности выполнения административных процедур в электронной форме» пунктом 3.9. следующего содержания:
«3.9.Услуга в электронной форме не предоставляется. Формы заявлений о предоставлении услуги доступны для копирования и заполнения в электронном виде на Едином портале государственных и муниципальных услуг (функций) (www.gosuslugi.ru)».
3.Внести в приложение к постановлению администрации муниципального образования Юрьев-Польский район от 29.02.2016 №273 «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Предоставление информации об организации общедоступного и бесплатного дошкольного, начального общего, основного общего, среднего общего образования, а также дополнительного образования в общеобразовательных организациях, расположенных на территории муниципального образования Юрьев-Польский район» следующие изменения:
3.1.пункт 2.15 Раздела 2 «Стандарт предоставления муниципальной услуги» исключить;
3.2.дополнить Раздел 3 «Состав, последовательность и сроки выполнения административных процедур, требования к порядку их выполнения, в том числе особенности выполнения административных процедур в электронной форме» пунктом 3.6. следующего содержания:
«3.6.Услуга в электронной форме не предоставляется. Формы заявлений о предоставлении услуги доступны для копирования и заполнения в электронном виде на Едином портале государственных и муниципальных услуг (функций) (www.gosuslugi.ru)».
4.Внести в приложение к постановлению администрации муниципального образования Юрьев-Польский район от 29.02.2016 №274 «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Предоставление информации о порядке проведения государственной итоговой аттестации обучающихся, освоивших основные и дополнительные общеобразовательные (за исключением дошкольных) и профессиональные образовательные программы» следующие изменения:
4.1. пункт 2.14 Раздела 2 «Стандарт предоставления муниципальной услуги» исключить;
4.2.дополнить Раздел 3 «Состав, последовательность и сроки выполнения административных процедур, требования к порядку их выполнения, в том числе особенности выполнения административных процедур в электронной форме» пунктом 3.4. следующего содержания:
«3.4.Услуга в электронной форме не предоставляется. Формы заявлений о предоставлении услуги доступны для копирования и заполнения в электронном виде на Едином портале государственных и муниципальных услуг (функций) (www.gosuslugi.ru)».
5.Внести в приложение к постановлению администрации муниципального образования Юрьев-Польский район от 29.02.2016 №276 «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Предоставление информации из базы данных Владимирской области о результатах единого государственного экзамена» следующие изменения:
5.1. пункт 2.15 Раздела 2 «Стандарт предоставления муниципальной услуги» исключить;
5.2.дополнить Раздел 3 «Состав, последовательность и сроки выполнения административных процедур, требования к порядку их выполнения, в том числе особенности выполнения административных процедур в электронной форме» пунктом 3.4. следующего содержания:
«3.4.Услуга в электронной форме не предоставляется. Формы заявлений о предоставлении услуги доступны для копирования и заполнения в электронном виде на Едином портале государственных и муниципальных услуг (функций) (www.gosuslugi.ru)».
6.Внести в приложение к постановлению администрации муниципального образования Юрьев-Польский район от 29.02.2016 №277 «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Предоставление информации о результатах сданных экзаменов, результатах тестирования и иных вступительных испытаний, а также о зачисление в муниципальную образовательную организацию» следующие изменения:
6.1.пункт 2.14 Раздела 2 «Стандарт предоставления муниципальной услуги» исключить;
6.2.дополнить Раздел 3 «Состав, последовательность и сроки выполнения административных процедур, требования к порядку их выполнения, в том числе особенности выполнения административных процедур в электронной форме» пунктом 3.4. следующего содержания:
«3.4.Услуга в электронной форме не предоставляется. Формы заявлений о предоставлении услуги доступны для копирования и заполнения в электронном виде на Едином портале государственных и муниципальных услуг (функций) (www.gosuslugi.ru)».
7.Внести в приложение к постановлению администрации муниципального образования Юрьев-Польский район от 01.04.2016 №407 «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Предоставление информации о порядке проведения государственной итоговой аттестации  обучающихся, освоивших образовательные программы основного общего и среднего общего образования, в том числе в форме единого государственного экзамена, а также информации из баз данных Владимирской области об участниках единого государственного экзамена и о результатах единого государственного экзамена» следующие изменения:
7.1. пункт 2.15 Раздела 2 «Стандарт предоставления муниципальной услуги» исключить;
7.2.дополнить Раздел 3 «Состав, последовательность и сроки выполнения административных процедур, требования к порядку их выполнения, в том числе особенности выполнения административных процедур в электронной форме» пунктом 3.4. следующего содержания:
«3.4.Услуга в электронной форме не предоставляется. Формы заявлений о предоставлении услуги доступны для копирования и заполнения в электронном виде на Едином портале государственных и муниципальных услуг (функций) (www.gosuslugi.ru)».
8.Внести в приложение к постановлению администрации муниципального образования Юрьев-Польский район от 28.04.2016 №506 «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Предоставление информации об образовательных программах и учебных планах, рабочих программах учебных курсов, предметов, дисциплин (модулей), годовых календарных учебных графиках» в новой редакции» следующие изменения:
8.1. пункт 2.15 Раздела 2 «Стандарт предоставления муниципальной услуги» исключить;
8.2.дополнить Раздел 3 «Состав, последовательность и сроки выполнения административных процедур, требования к порядку их выполнения, в том числе особенности выполнения административных процедур в электронной форме» пунктом 3.6. следующего содержания:
«3.6.Услуга в электронной форме не предоставляется. Формы заявлений о предоставлении услуги доступны для копирования и заполнения в электронном виде на Едином портале государственных и муниципальных услуг (функций) (www.gosuslugi.ru)».
9.Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации муниципального образования Юрьев-Польский район по социальным вопросам, начальника управления образования.
10.Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию, вступает в силу после официального опубликования и подлежит размещению на официальном сайте администрации муниципального образования Юрьев-Польский район.
[bookmark: _GoBack]Глава администрации                                                                      Е.В. Родионова